

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w pol. i od 6-7 wiecz.

„CENTROLEW” U P. PREZYDENTA

Przedstawiciele opozycji udają się dziś na Zamek w celu złożenia petycji o zwołanie sesji Sejmu Plotki i domysły na temat przyszłej sesji

Korespondent „Hasła Łódzkiego” (W) telefonuje z Warszawy.

Wczoraj rano komitet wykonawczy stronnictw lewicy i Centrum t. zw. Centrolew postanowił na posiedzeniu nadzwyczajnym, aby wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej ciał ustawodawczych złożyć w kancelarii Prezydenta Rzplitej dopiero dziś t. zn. w piątek o godzinie 1-ej w poł

Wniosek zaopatrzonej jest w bardzo obszerne motywy polityczne i gospodarcze, dla których zwołanie obecnej nadzwyczajnej sesji uważają wnioskodawcy za niezbędną. Motywy te wysuwają na pierwszy plan ciężką sytuację gospodarczą i konieczność znalezienia środków na jej złagodzenie, ponadto w motywach wniosku jest wymienione jako jeden ze spraw, wymagających rychłego załatwienia, sprawa zamknięcia rachunków za ub. lata budżetowe, a więc przedewszystkiem za 1927 r. Nad temi motywami toczyła się nader obszerna dyskusja. Niezwłocznie po posiedzeniu wniosek został przesłany do kancelarii sejmowej z prośbą, aby ta uporządkowała arkusze, wypełnione podpisami członków izb. Wniosek względnie jego motywy nie będą wyliczali tematów, jakie mają się stać przedmiotem obrad, zwrócić natomiast uwagę na liczne zażalenia sesji ubiegłej, a następnie wysuną szereg problemów, których rozwiązania domaga się panujący kryzys gospodarczy. Wobec tego, że wniosek będzie złożony 9 maja, a konstytucyjny termin zwołania sesji na żądanie posłów jest 14 dni, przeto Sejm zbierze się 23 lub 24 maja. Jakże będą losy tej sesji niewiadomo.

Treść wniosku Centrolewu ma być podana do wiadomości publicznej po złożeniu go na Zamku.

Oczywiście nie brak na temat przyszłej sesji sejmowej szeregu plotek i pogłosek, rozpuszczanych świadomie przez opozycję. Zapewniają więc między innymi, że zapartywania Rządu na temat zwołania sesji nadzwyczajnej Sejmu zmieniły się o tyle, że wbrew kilkakrotnym deklaracjom premiera Ślaska Rząd nie będzie miał nic przeciw temu, aby Sejm obecnie jeszcze funkcjonował i że wszelkie pogłoski o natychmiastowym odroczeniu sesji nadzwyczajnej po jej otwarciu nie są prawdopodobne.

Opozycja tłumaczy dalej, jakoby w łonie Rządu istniały dwa prądy: jeden, dający z racji przesilenia ekonomicznego do współpracy z Sejmem, drugi prądy w dalszym ciągu do stanowczej rozrywki.

Łącznie z tem lansowane są przez opozycję pogłoski, jakoby nie było niemożliwe

przesilenie rządowe t. j. częściowa wymiana ministrów zbyt mocno zaangażowanych w walce z Sejmem na ministrów typu b. premiera Bartla. Przesilenie to miałyby ja koby nastąpić jeszcze przed otwarciem sesji nadzwyczajnej.

Podobno według opozycji Centrolew kosztem zrezygnowania z ewentualnego wniosku o votum nieufności, dla Rządu

miął pośrednio uzyskać zapewnienie czynników rządowych, że sesja nadzwyczajna, poświęcona wyłącznie sprawom gospodarczym potrwa do końca czerwca.

Ponadto w rozmowach poufnych pomiędzy niektórymi z przywódców Centrolewu a niewymienionymi czynnikami rządowymi miało nastąpić pewnego rodzaju porozumienie co do tego, że podczas sesji nadzw-

yczajnej Sejmu byłoby możliwe załatwienie t. zw. krótkiej rewizji konstytucji, co polegałoby w pierwszym rzędzie na udzielenie Panu Prezydentowi prawa weta.

Gruntowna zmiana konstytucji miałaby być ustawowo przekazana Sejmowi.

Oczywiście wszystkie te plotki rozpuszczone są celem dezorientacji społeczeństwa i poważnie brać ich nie należy.

Warszawa 8 maja.

Dziś został wydany komunikat Centrolewu, głoszący, że w związku z mającym nastąpić wniesieniem petycji do Prezydenta Rzplitej o zwołanie nadzwyczajnej sesji sejmowej, stronnictwo Centrolewu wyznaczyły na dzień 16 i 17 maja posiedzenia swych Klubów. Na porządku dziennym obrad znaleźć się ma sprawa taktyki politycznej stronnictwa Centrolewu w razie dojścia do skutku sesji sejmowej.

AMB. WILLYS

propaguje polskie wyroby

Korespondent „Hasła Łódzkiego” (W) telefonuje z Warszawy.

Przybywający do Polski w końcu maja ambasador Stanów Zjednoczonych — Willys wydał polecenie aby wewnętrzne urządzenie ambasady było całkowicie wykonane z materiałów krajowych.

Krwawe rozruchy trwają w Indiach w dalszym ciągu

SHALAPUR, 8.V. W czasie poważnych rozruchów, do których doszło tu w dniu dzisiejszym, 25 osób zostało zabitych, a zgorą 100 odniosło rany. 6 komisariatów policyjnych, budynek sądu oraz wszystkie sklepy z napojami wysokokowymi zostały podpalone. Na miejsce wysłane zostały angielskie oddziały wojskowe. (PAT)

BOMBAY, 8.V. Agencja Reutersa donosi, że zajścia w Shalapur rozpoczęły się od zatargu pomiędzy władzami a wolontarjuszami ruchu wolnościowego, którzy nie chcieli dopuścić do ścięcia palm, z których Hindusi wytwarzają napój. Obecny przy zajściu urzędnik, po bezskutecznym wzywaniu tłumu do rozejścia się, kazał policji dać salwę.

Robotnicy tutejszych przedalni obchodzili wczoraj dzień żałoby, przyczem doszło do wypadków grabieży. Całe miasto ogarnął chaos. Siły pomocnicze lokalne zostały zmobilizowane. W zajściach zginęło 2-ch policjantów. Policja zmuszona do ciągłego ustępowania zażądała pomocy wojska.

BOMBAY, 8.V. Przemawiając na wielkim zebraniu publicznym, Patel oświadczył, iż bojkot społeczny urzędników stanowić będzie broń równie skuteczną, jak nieplacenie podatku gruntowego. Patel do dał: „Pragnę zwalczać rząd na wszystkich frontach, nie chcę pokoju, ani dla siebie, siebie, ani dla rządu. Tym razem musimy odzyskać wojsko”.

POPRAWA SYTUACJI

PRZESILENIE GOSPODARCZE W POLSCE MINĘŁO JUŻ MOMENT NAJWIĘKSZEGO NĄŻENIA

WARSZAWA, 8.V. Pan minister Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowski podejmował herbatką w dniu 8 b. m. w salach recepcyjnych ministerstwa przedstawicieli rządu, sfer finansowych, przemysłowo-handlowych oraz rolniczych celem ułatwienia wzajemnej wymiany myśli i poglądów na obecną sytuację gospodarczą w związku z nążeniem kryzysu i jego objawami.

Przyjęcie, które miało charakter towarzyski, zaszczytliwi swą obecnością m. in. pp. ministrowie Prystor, Janta - Polczyński, Staniewicz, Grodyński oraz prezesi —

Banku Polskiego — Wróblewski, Banku Gospodarstwa Kraj. — gen. Górecki oraz Banku Rolnego — Ludkiewicz.

Wobec licznych zebranych gości p. minister podkreślił, nawiązując do obecnej sytuacji gospodarczej, panujące w społeczeństwie stosunki natury materialnej, uważając, że depresja psychiczna w społeczeństwie wydaje się być zbyt przesadna, przy czem uwzględnił trudności strukturalne oraz koniunkturalne.

Pan minister zobrazował wytyczne programu gospodarczego rządu, zaznaczając,

że pod tym względem posuwamy się stale naprzód, pracujemy za pokolenie własne i przyszłe.

Dał p. minister przedstawił program doraźny rządu w związku z trwającym kryzysem gospodarczym. Aczkolwiek sytuacja jest ciężka, to jednak, zdaniem ministra zabieg rządu w kierunku poprawy muszą dać rezultat pozytywny, co potwierdza szereg faktów. Pan minister wydatnił również, że dają się zaobserwować już pewne zjawiska gospodarcze, świadczące, że w kryzysie gospodarczym następuje stopniowo tendencja do odprężenia. Pan minister z całym naciskiem stwierdza, że przyszłość Polski budujemy na trwałych podstawach pokoju politycznego i gospodarczego.

W dyskusji zostało uwypuklone zaufanie do programu gospodarczego rządu i ZOSTAŁO UWYPUKLONE PRZEKONANIE, ŻE KRYZYS GOSPODARCZY PRZE SZEDŁ JUŻ MOMENT NAJWIĘKSZEGO NĄŻENIA I TRZEBA MIEĆ NADZIEJĘ, ŻE SYTUACJA GOSPODARCZA WKRO CZY SZYBKO W OKRES POPRAWY.

Przyczynić się do tego mogą wiele zabieg Banku Gosp. Kraj. w kierunku kredytów budowlanych. (PAT)

Bunt wojsk w Hiszpanji

może wybuchnąć lada chwila

Henday 8 maja. Według doniesień z Madrytu generałowie Martinez Anido, eksminister Spraw Wewnętrznych i Barrera, b. kapitan generalny Katalonji usiłowali przywrócić dyktaturę.

W związku z tem 2 członków stronnictwa liberalów zwróciło się do gen. Berenguera z oświadczeniem, że stronnictwo liberalne będzie zwalczało wszelkie

usiłowania ponownego ustanowienia dyktatury. (PAT)

Paryż 8 maja. „Temps” donosi z Madrytu, że dzień wczorajszy i część nocy upłynęły w oczekiwaniu na bunt wojsk. Wzniecie wśród studentów pociągnęło za sobą ruch w wojsku, który zogniskował się w Roszarach huzarów. (PAT)

ŚMIERC

wicemarszałka Posnera

Warszawa 8 maja.

Dziś o godz. 8 wiecz. po dłuższej chorobie zmarł w Piorunowie wicemarszałek Senatu Stanisław Posner. (PAT)

GEN. AZAN u gen. Piskora

WARSZAWA, 8.V. Bawiący w stolicy generał armji francuskiej Azan złożył dziś w godzinach południowych wizytę szefowi Sztabu Głównego gen. Piskorowi. (PAT)

Zeligowczycy i Kaniowczycy W BELWEDERZE

Warszawa 8 maja.

Dziś zgłosiła się w Beywederze delegacja Związku Kaniowczyków i Zeligowczyków w osobach prezesa Krzyżanowskiego i wiceprezesa Sagajły celem zaproszenia Marszałka Piłsudskiego na uroczystości, związane z 12 rocznicą bitwy pod Kaniowem, które odbędą się w dniu 11 maja w Warszawie. Delegacja zaprosiła również na powyższe uroczystości Panią Marszałkówną Piłsudską jako Matkę Chrestną sztandaru kaniowczyków. (PAT)

REWELACJE gazety komunistycznej

Berlin 8 maja.

Komunistyczna „Hamburger Volkszeitung” zapowiada ogłoszenie rewelacyjnych sensacyj o transportach broni i amunicji, jakie odchodzą w ostatnich dniach z portu hamburskiego do Indji.

NOMINACJA p. min. Twardowskiego

Koresp. „Hasła” telefonuje z Warszawy: P. min. Twardowski, prowadzący polsko-niemieckie rokowania handlowe po ich ukończeniu został mianowany dyrektorem Polsko-Austrjackiej Izby Handlowej.

PROTEST przeciwko zbrojeniom Niemiec

Berlin 8 maja.

Komisja budżetowa Reichstagu odczuliła 19 głosami przeciwko 13 pozycje, zawierającą I ratę na budowę pancernika „B”. (PAT)

ROZPOCZĘCIE Kongresu Eucharystycznego

Tnuis 8 maja.

Kongres Eucharystyczny rozpoczął się procesją, w której wzięło udział 6 kardynałów, 100 biskupów, wielu dygnitarzy duchownych i świeckich, gwardja honorowa i tysiące publiczności. (PAT)

TELEFON Polska — Brazylja

Od 15 maja r. b. wprowadza się ruch telefoniczny między Polską a Brazylią via Berlin — trans-radio w relacjach między Warszawą, Bielskiem, Bydgoszczą, Katowicami, Krakowem, Łodzią i Poznaniem z jednej strony a Rio de Janeiro z drugiej strony.

Oplata za trzuminutową rozmowę zwykłą wynosi 164 franki 50 centymów oraz za każdą dalszą minutę, lub część tejże 1-3 powyższej opłaty. Ruch telefoniczny ogranicza się narazie od godz. 17 do 19 według czasu środkowo-europejskiego. Rozmowy telefoniczne w Rio de Janeiro są przeprowadzane wyłącznie w rozmównicy publicznej znajdującej się w centralnym towarzystwie „Companhia Radiotelegraphica Brasileira” w Rio de Janeiro.

Radjoamatorzy

DLA WAS

wielka niespodzianka

Od dnia 5 kwietnia aż do odwołania dodajemy 1-ną parę słuchawek temu szczęśliwcowi, który kupi z kolei 15-tą sprzedaną w naszym składzie słuchawkę! Scisła kontrola książkowa! RADIO-SPLENDID Płotkowska 61 telefon 159-02

Bezrobocie w Anglii Przedalnie bawełny zwalniają tysiące robotników

LONDYN, 8.V. Ostatnie wypadki w Indjach i przerzucenie się całej akcji na bojkot gospodarczy i społeczny Anglików wywołał w sferach przemysłowców bawełnianych w Anglii wielkie zaniepokojenie.

Obroty handlowe z Indjami powoli zamierają, cały szereg zamówień cofnięto.

Bojkot towarów angielskich w Indjach odbił się najniekorzystniej na okręgu Lancashire, gdzie w ciągu ostatnich dni unieruchomiono wiele przedalni z powodu braku zbytu, okręg ten pracował bowiem przede-

zewszytciem na pokrycie zapotrzebowania Indji. Tysiące robotników zostało już zwolnionych z pracy, bądź też otrzymało wypowiedzenia.

Na giełdzie włókienniczej w Manchester przeważa opinia, że rząd za wszelką cenę powinien złamać bierny opór Hindusów, w przeciwnym razie przemysłowi angielskiemu grozi ciężkie przesilenie.

Wskutek bojkotu cofnięte zostały również zamówienia na wyroby bawełniane i jedwabne w Japonji.

Uhnów w zgliszczach 26 domów padło pastwą płomieni

Donoszą z Uhnowa, iż wczoraj około godz. 4-ej popol. wybuchł groźny pożar w piekarni na Starym Rynku. Pożar wkrótce przerzucił się na sąsiednie zabudowania, tak, iż w godzinę pół miasto stanęło w ogniu. Po kilku godzinach energicznej akcji straży ogniowych z sąsiednich

miast pożar zdołano umiejscowić. Ogółem spłonęło 26 domów. Co było przyczyną pożaru, oraz jak wielkie są straty, jeszcze nie zdołano ustalić. We Lwowie zawiązał się komitet obywatelski, który ma pospieszyć nieszczęśliwym pogorzelcom z pomocą.

Gorący muł

zalewa dolinę Waimata w Nowej Zelandji

LONDYN, 8.V. Z Auckland donoszą, iż w dolinie Waimata w odległości 135 km. od Napier w północnej części Nowej Zelandji nastąpiła wczoraj niezwykła erupcja.

Po serji głuchych huków i grzmotów podziemnych otworzył się na szczycie góry krater, z którego poczęły buchać masy gorącego mułu.

Strumienie mułu, spływając po zboczach, niszczą wszystko. Kilkanaście domów pewnej osady, zostało zatopionych przez muł. Ogółem 8 kilometrów kwadrata towarzyszy ziem pokrytych jest warstwą mułu grubości 3 metrów.

Przypuszczają, że w miejscu wybuchu znajdują się złoża ropy. Wywiązujące się z ropy gazy spowodowały wybuch.

Rokowania Anglii z Egiptem nie doprowadziły do porozumienia

Londyn 8 maja.

Na posiedzeniu Izby Gmin minister Henderson oświadczył, że pomimo pełnych przyjaźni wysiłków obu stron — rokowania angielsko-egipskie nie doprowadziły do rezultatu. Oświadczenie urzędowe delegacji egipskiej stwierdza, że pomimo szczerých usiłowań obu stron nie

udało się osiągnąć układu ani nawiązać porozumienia w sprawie Sudanu. Posunięto się do najdalszych granic możliwości — oświadcza delegacja — nie mogliśmy jednak uzyskać uznania praw Egiptu w Sudanie. Deklaracja kończy się podkreśleniem przyjaźni egipsko-angielskiej. (PAT)

DŹWIĘKOWY
KINO MIMOZA TEATR
UL. KILIŃSKIEGO Nr. 178

Dziś i dni następnych!

Upadły Anioł

Film powyższy jest ostatnim wyrazem techniki dźwiękowej.
W rolach głównych:
Nancy Carroll, Gary Cooper i Paul Lukas.
NADPROGRAM;
REWFLACYJNY DODATEK DŹWIĘKOWY.
Początek seansów w dni powszednie o godz. 5.30 w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30
Mimo wielkich kosztów obrazu ceny miejsc nie podwyższone.

Następny program: **Romans współczesnej panny**

Ulgi podatkowe dla drobnych rzemieślników

Korespondent „Hasła Łódzkiego” (W) telefonuje z Warszawy.

Ministerstwo Skarbu przesłało wczoraj Izbowi Skarbowym okólnik wprowadzający znaczne ulgi podatkowe dla rzemieślników. Ministerstwo zwalnia na zasadzie art. 8 p. 5 ustawy, rzemieślników i przedsiębiorstwa rzemieślnicze, zatrudniające jednego tylko pracownika od składania zeznań o obrocie. Dotychczas rzemieślnicy ci byli przez poszczególne

urzędy skarbowe zmuszani do składania zeznań i dopiero zupełnie wyraźnie wyraźnie brzmiały wyrok Najwyższego Trybunału Administracyjnego położył temu kres.

Ministerstwo, chcąc silniej podkreślić wyrok trybunału wydało specjalny okólnik o tem, pouczający urzędy skarbowe, że podatku tego brać nie można.

W dalszym ciągu okólnika Ministerstwo wyjaśnia, że art. 23 ustawy o tary-

P. MIN. ZALEŃSKI u p. premiera Sławka

Warszawa 8 maja.

Pan prezes Rady Ministrów Sławek przyjął dziś popołudniu pana ministra spraw zagranicznych Zaleskiego.

WYBORY w okręgu Nr. 62

Okęgowa Komisja Wyborcza okręgu wyb. Nr. 62, obejmującego powiaty: Lida, Oszmiana, Wołożyn i Wilejka ustaliła już wykaz list wyborczych, na które można oddawać ważne głosy, w uzupełniających wyborach do sejmu, które w tym okręgu odbędą się w dniu 25-ym b. m.

Lista Nr. 1 Bezp. Bl. Wspólpr. z Rząd — została wycofana, oprócz tego wycofano listę białoruską, oznaczoną dawniej Nr. 41, a na jej miejsce zgłoszono dwie listy białoruskie różniące się znacznie zabarwieniem politycznym, oznaczone obecnie numerami 45 i 46.

Nowo zgłoszonymi listami są tylko listy opatrzone numerami 45 i 46. Dalszych list kandydatów komisja wyborcza już przyjmować nie będzie. (Iskra)

DELEGACI ŁODZI zweździli Gdynię

Gdynia 8 maja.

Dziś przybyli tu 2 przedstawiciele przemysłu łódzkiego, którzy oglądali w porcie gdyńskim tereny pod magazyny dla bawełny, którą zamierza się skierować przez Gdynię. Dotychczas bawełna szła przez porty niemieckie a przede wszystkim przez Bremę.

ŚLEDZTWO

w sprawie zamachu na poselstwo sowieckie

Sędzia dla spraw nadzwyczajnej wagi Skorzyński, który prowadzi śledztwo w sprawie pocisku znalezionego w przewodzie kominowym poselstwa sowieckiego odwiedził dziś za zezwoleniem posła sowieckiego gmach poselstwa i poddał szczegółowemu oględzinom miejsce, w którym znaleziono pocisk. Przeprowadzono również badania gmachu sąsiadującego z poselstwem sowieckim. Szczegóły zebrane w czasie śledztwa trzymane są w tajemnicy.

WALKI w cyrku Sportowym

Punkt kulminacyjny powodzenia osiągnął Cyrk Sortowy w dniu wczorajszym. Wypełniona jak nigdy dotąd po brzegi widownia dowiodła dużego zainteresowania Łodzi dla walk zapaśniczych. Nic też dziwnego, bo może bodaj miasto nasze nie oglądało dotychczas takiej klasy zapaśników.

Spotkanie I-ej pary, Buchheim—Kraus przyniosło zwycięstwo w 15 min. z przedniego pasa Krausowi ku rozpaczy galerji, sympatyzującej z wesółym Saksończykiem.

Pooshof w 6 min. zwycięża przednim pasem Motykę.

Największe zainteresowanie budzące spotkanie Sztেকker—Kley nie dało rezultatu. Walka przez 20 min. toczyła się ze zmienną przewagą, przyczem fenomenalny Kley zadziwił widownię swą węzą zwinnością.

W ostatniej parze nadzwyczajny Jago już w 2 min. rozciąga na dywanie ordynarnego Schneidera młynkiem.

Pooshof zgłosił protest pod adresem Myrny, żądając wcześniejszego wyznaczenia z nim spotkania, twierdząc, że Myrna przechwalał się w Berlinie jakoby w Łodzi pokonał Pooshofa.

fach patentów handlowych otrzymał dodatek, wprowadzający również znaczną ulgę dla rzemieślników. I tak przedsiębiorstwa rzemieślnicze zatrudniające tylko jednego pracownika są zwalniane z wykupienia patentów.

Dotychczas przedsiębiorstwa te były zmuszane do wykupywania patentów VIII kategorii przemysłowej.

To ostatnie zarządzenie wyszło mocno po niewczasie, gdyż jak wiadomo patenty zostały już dawno wykupione.

HASŁO GOSPODARCZE

ORGANIZACJA HANDLU WEŁNĄ

Zapotrzebowanie wełny surowej przez nasz przemysł wełniany wyraża się cyfrą około 26-iu milionów gk. rocznie gdy tymczasem wytwórczość wełny brudnej w Polsce, przy obecnym stanie hodowli, wykazującym 1,600,000 owiec, nie przekracza 3½ milionów kg.

Zmuszeni więc jesteśmy około 90% potrzebnego do przeróbki surowca sprowadzać z zagranicy, co posiada bardzo doniosłe znaczenie przy kształtowaniu się naszego bilansu handlowego.

Zastąpienie wełny zagranicznej wełną krajową da się jedynie przeprowadzić powolnymi etapami, obliczonymi na długie lata, gdy tymczasem już obecnie możliwe jest zastosowanie środków, któreby w bardzo poważnym stopniu zmniejszyły bieżącą naszą produkcję wełny i jej przetworzenia.

Środkiem zmierzającym do tego celu jest zorganizowanie własnego handlu wełną i usunięcie obcego pośrednictwa, w tym wypadku wręcz szkodliwego. W chwili obecnej głównymi dostawcami wełny dla Polski są domy handlowe krajów, przerabiających i handlujących wełną, wskutek czego cena, płacona przez importera polskiego, obciążona jest dodatkowymi prowizjami i procentami, wynoszącymi łącznie 12% wartości towaru. Przy rocznym obrocie 180 mil. zł. dopłata z tytułu niewłaściwych metod zakupu surowca wynosi 20 mil. zł., gdy faktycznie suma ta jest znacznie większa.

Ujęcie handlu wełną zagraniczną przez organizację rodzimę, usuwając obce pośrednictwo, przesunęłoby do kraju wpływy z transportu, asekuracji, magazynowania oraz prania wełny. Szczególniej ostatnia pozycja zwraca na siebie uwagę, jeśli uwzględnic, że koszt prania, wynoszący 2½ d. od 1 lbs., przy przeciętnym przewozie około 40 mil. lbs. wełny brudnej, stanowi 400,000 funtów sterl., czyli 18 mil. zł. Uruchomienie w kraju odpowiedniej ilości pralni leżałoby więc w interesie samej organizacji handlowej, która dąłaby gospodarce handlowej korzystać w sumie około 40 mil. zł. po stronie czynnej bilansu handlowego.

Trzymając się zasady, że sprowadzać należy wełnę tylko w takim stanie, w jakim zjawia się ona na rynkach zamorskich, t. j. na właściwych rynkach zakupu surowca, organizacje polskie przyniosłyby korzyści uboczne, znajdujące wyraz w pozycjach bilansu płatniczego Polski. Na pierwszy plan wysuwają się tu kwestje, związane z uruchomieniem odpowiedniej polityki przewozowej i portowej. Wszystkie kraje europejskie o silnie rozwiniętym przemyśle wełnianym stwarzają z wełny poważną pozycję obrotową dla własnych portów; Francja kieruje wszystkie ładunki wełny z za oceanu na Dunkierkę, Włochy na Genuę, Niemcy na Hamburg i Bremę. Wytyczne tej polityki znajdują odzwierciedlenie w odpowiednio obniżonych taryfach kolejowych, stawkach magazynowania i asekuracji.

Ponieważ przywóz wełny do Polski jest bardzo znaczny, przytem jest to towar objętościowy i wysokowartościowy, stopniowo kierowanie wszystkich transportów na porty polskie przyczyniłoby się bardzo poważnie do ich dalszego rozwoju.

Znamienne jest, iż kraje o silnie rozwiniętym przemyśle wełnianym, a więc wywożące wielkie ilości wełny surowej, są jednocześnie ośrodkami handlu wełnianego, jako dostawcy surowca pranego dla użytku krajów o niższej kulturze przemysłowej. Polska, dzięki swemu geograficznemu położeniu, posiada wszelkie niezbędne warunki do pełnienia funkcji handlowych przy zaopatrzeniu w wełnę praną krajów Europy wschodniej i południowo-

wschodniej. W przeciwstawieniu do Belgii, Francji i Niemiec, otoczonych krajami, posiadającymi własny przemysł i handel wełniany, Polska jest w znacznie lepszej sytuacji, gdyż sąsiaduje z krajami o niskim stopniu uprzemysłowienia, skazanymi z góry na import choćby najprostszymi artykułami przemysłowymi. Dlatego też polski przemysł wełniany, począwszy od prymitywnej formy przerobu, jaką jest wełna prana, aż

do wyrobu gotowego — tkaniny, oparty o racjonalnie zorganizowany handel wełną, który zapewni mu te same warunki zakupu surowca, jakie posiada przemysł zachodnio-europejski, ma większe widoki rozwoju, niż gdziekolwiek, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości eksportowych we wskazanych kierunkach geograficznych.

Kwestja zrationalizowania zakupu wełny surowej wiąże się ściśle z zagadnieniem eksportu wyrobów wełnianych. Z chwilą,

gdy przemysł nasz znajdzie drogę do nabywania wełny po cenach, równych cenom, płaconym przez przemysł zachodnio-europejski, znajdzie on, tem samem, okazję do skorzystania ze sprzyjającego czynnika polskiej wytwórczości w postaci robocizny oraz dogodnego położenia geograficznego — co uczyni wyrób polski konkurencyjnym na naturalnych rynkach polskiej ekspansji handlowej, t. j. południo-wschodzie Europy. L. M.

UPADŁOŚCI i NADZORY

Z Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi

Na ostatniej sesji Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w Łodzi rozpatrywał następujące sprawy:

Majer Blumenfeld zam. przy ul. Piotrkowskiej Nr. 18, prowadzący przedsiębiorstwo sprzedaży manufaktury przy ul. Piotrkowskiej Nr. 22, wniósł w dniu 14 marca 1930 roku do Sądu podanie o odroczenie wypłat. Przedsiębiorstwo to istnieje od 1900 roku t. j. od prawie 30 lat. Prócz tego petent jest współwłaścicielem nieruchomości w Łodzi w 50 proc. i fabryki tektury „Rzeki” w Kłomnicach pod Częstochową, którego udział wynosi 49 proc. z ogólnej wartości 648.000 złotych. Bilans zamknięty jest sumą 1.429.828 złotych, w czem aktywa płynne wynoszą 170.000 złotych, aktywa płynne 660.000 zł. i aktywa niepłynne 600.000 złotych. Kapitału własnego posiada około 400.000 złotych, a więc bilans zamknięty jest nadwyżką w sumie około 400.000 złotych, dająca gwarancję całkowitego zaspokojenia wierzytelności w pełnych 100 proc. Ogólny stan przedsiębiorstwa jest taki, że daje rękojmię, iż przez udzielenie firmie odroczenia wypłat umożliwi się jej przezwyciężenie chwilowych trudności, tembardziej, że M. Blumenfeld cieszy się opinią solidnego kupca.

W okresie od 11 marca do 31 marca r. b. firma spłaciła akceptów na sumę 12.050 złotych, wierzycieli na sumę około 10.000 złotych i podatków na przeszło 700 złotych.

Sąd udzielił odroczenia wypłat na 3 miesiące, poczynając od dnia 6 maja r. b. Sędzią Komisarzem mianowano Sędziego Handlowego

Feliksa Goldsteina, zaś nadzorcą Sądowym — Adwokata Alfreda Bellera.

Drugą firmą, która w tymże dniu otrzymała odroczenie wypłat była firma: „Fabryka wyrobów wełnianych i półwełnianych „Bracia Wołkowiec”, mieszcząca się przy ul. Suchej Nr. 8-10 i Piotrkowskiej Nr. 59.

Firma wniósła podanie o odroczenie wypłat w dniu 17 marca r. b.

Dochodząc przyczyn, jakie złożyły się na trudności płatnicze badanej spółki i które spowodowały konieczność zwrócenia się do Sądu o udzielenie odroczenia wypłat, biegli ustalili na podstawie całokształtu badanego materiału, iż nie można dopatrzeć się jakiegokolwiek cech złej woli w działalności spółki, natomiast trudności płatnicze wynikły na skutek okoliczności ogólniejszej natury, niezależnych od spółki.

Ogólne krytyczne położenie gospodarcze i związana z tem słaba siła nabywcza konsumentów towarów włókienniczych wogóle, a wełnianych w szczególności, niewypłacalność klientów, ostriwy brak kapitałów obrotowych i niebываły spadek cen wełny oraz przędzy, wyrażającej się w spadku cen od stycznia 1929 roku do kwietnia r. b. w wysokości około 40 proc. zmusiły firmę do zwrócenia się do Sądu z prośbą o udzielenie odroczenia wypłat.

Z ogólnej sumy należności z tytułu akceptów wynoszącej złotych 222.578,63 firma zabezpieczyła hipotecznie kwotę złotych 194.006 — różnym wierzycielom.

Z notatnika handlowca

UJEDNOSTAJNIENIE WARUNKÓW HANDLOWYCH NA GIELDACH ZBOŻOWO-TOWAROWYCH.

W końcu czerwca r. b. odbędzie się w Warszawie Zjazd Rad Giełd Zbożowo-Towarowych z całej Polski, na którym omawiane będą sprawy związane z ujednostajnieniem warunków handlowych na giełdach zbożowo-towarowych w Polsce.

ZGROMADZENIE AKCJONARJUSZÓW POLSKIEGO BANKU KOMUNALNEGO.

Dnia 10 b. m. odbędzie się w lokalu Banku w Warszawie zgromadzenie akcjonariuszów Banku Komunalnego, na którym zostanie przedłożony do wiadomości akcjonariuszów bilans i sprawozdanie Banku za rok 1929. Z sprawozdania wynika, iż czysty zysk za rok ubiegły wynosił zł. 668.179,64, z czego po odpisaniu statutowym władze Banku projektują wypłacić 6 proc. dywidendy. Ogólna suma wkładów Banku na dzień 31. XII. 1929 wynosi 32.949.161,30 zł., a więc w porównaniu do sumy zł. 29.858.737,38, wykazanej 31. XII. 28 r., zwiększyła się o zł. 3.090.373,92, czyli zgórą o 10 proc. W r. 1929 Bank załatwił 1946 spraw kredytowych na ogólną sumę zł. 109.824.250.

WYPUSZCZENIE IV-ej EMISJI OBLIGACJI BANKU KOMUNALNEGO.

Jak się dowiadujemy, w najbliższym czasie zostanie wypuszczona przez Polski Bank Komunalny IV emisja obligacji Banku na sumę 10 milionów zł. w złocie.

ULGI PODATKOWE DLA HURTOWNIKÓW.

Ministerstwo Skarbu przyznało ulgi podatkowe dla płatników podatku obrotowego opiera-

jących świadectwa przemysłowe I i II kategorii (hurt) nieprowadzących ksiąg handlowych. Ulgi te stosowane będą indywidualnie przez zmniejszenie stawki 2 procent do 1 procent od obrotu, udzielane będą indywidualnie, na skutek specjalnych podań. Termin wnoszenia podań do Izby Skarbowych został wyznaczony do 15 maja. Zaznaczyć należy, iż rozpatrywane mogą być podania tylko tych płatników, którzy złożyli zeznania o dochodzie w terminie ustawowo przepisanych.

ZJAZD HURTOWNIKÓW BRANŻY NAFTOWEJ.

Centralne Zrzeszenie Kupców Branży Naftowej zwołuje na dzień 11 maja r. b. w niedzielę na godz. 12 Zjazd hurtowników branży naftowej. Zjazd odbędzie się w Warszawie w lokalu Centr. Zw. Kupców. Organizatorzy Zjazdu, aby zdobyć potrzebne materiały do obrad Zjazdu, wzywają przybywających na Zjazd, aby przybyli z następującymi danymi: a) Ilość nafty i produktów naftowych sprzedanych w r. 1929. b) Przybliżone zapotrzebowanie na r. 1930. c) Czy otrzymuje naftę i wyroby naftowe z Syndykatu i w jakich ilościach.

AKCJA BUDOWY TANICH MIESZKAŃ.

W Poznaniu ukonstytuowało się towarzystwo „Statyt” mające na celu przeciwdziałanie kryzysowi mieszkaniowemu drogą dostarczania tanich i higienicznie wybudowanych według ostatnich wymagań techniki budynków mieszkalnych z materiału polskiego „Statyt” wynalazku inż. Rogozińskiego. Prezesem rady nadzorczej został radca Kazimierz Grabowski. Siedzibą towarzystwa zostało wybrane m. Poniań.

GIEŁDA

Warszawa, 8-go maja.
DEWIZY.

Holandja 358,85
Londyn 43,33
Nowy Jork 8,906
Nowy Jork (kabel) 8,918
Oslo 238,62
Paryż 34,98 1/8
Praga 26,41 1/2
Szwajcaria 172,74

Stokholm 239,35
Włochy 46,75
Wiedeń 125,75

AKCJE.

Bank Polski 174,00; Bank Zachodni 72,50; Bank Zw. sp. zar. 72,00—72,50; Warsz. Tow. fab. cukru 35,00—35,50; Węgiel 49,25—49,00; Lilpop 28,00—28,25; Ostrowiec 63,00; Pocisk 3,00; Rudzki 24,00; Starachowice 19,75; Haberbusch 108,00



Muzyka M. Lindauera.

Początek o godz. 4 po poł., w soboty i niedziele o godz. 12 w poł. **Ceny miejsc niższe!**
III zł. m. 1.—, Balkon zł. 1.50, II m. zł. 2, I m. 2.50
Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

I. Martwy krzyk

Tragedja matki, uważanej przez swą córkę za umarłą. Woli ona cierpieć niewinne, aniżeli wyznać tajemnicę okrywającą hańbą imię jej córki.

W rolach głównych: **Esther Ralston i Jack Holt.**

II. Riff nareszcie sam...

Szampańska komedia z udziałem króla komików Ameryki

WALLACE BEERY

Do akt Nr. 881 i 889—30 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, LEONARD NABOROWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Głównej Nr. 17, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Kaliskiej Nr. 15 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Franciszki Fojtar i składających się z maszyny do szycia, oszacowanej na sumę zł. 500.

Łódź, dnia 23 kwietnia 1930 r.

Komornik LEONARD NABOROWSKI

Do akt Nr. E. 939, 940, 941, 942, 943—30 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, LEONARD NABOROWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Głównej Nr. 17, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Przędzalnianej Nr. 80 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefy Majer i składających się z mebli, kontuarów i wag, oszacowanych na sumę zł. 1377.

Łódź, dnia 28 kwietnia 1930 r.

Komornik LEONARD NABOROWSKI

Do akt Nr. 722—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, ZYGMUNT MAKOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Narutowicza Nr. 49, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Młynarskiej Nr. 30 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Wacława Gruszczyńskiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 500.

Łódź, dnia 28 kwietnia 1930 r.

Komornik ZYGMUNT MAKOWSKI

Do akt Nr. 162—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, STEFAN ZAJKOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 17 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 104 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do upadłej firmy „Piotr Kober i Syn” i składających się z różnych części do maszyn tkackich oraz innych ruchomości stanowiących urządzenie tkalni, oszacowanych na sumę zł. 12.613.50.

Łódź, dnia 7 maja 1930 r.

Komornik STEFAN ZAJKOWSKI

Do akt Nr. 751—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, ZYGMUNT MAKOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Narutowicza Nr. 49, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w gminie Nowosolna wieś Place - Stoki odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Emila i Olgi małż. Langer i składających się z krowy, oszacowanej na sumę zł. 700.

Łódź, dnia 1 maja 1930 r.

Komornik ZYGMUNT MAKOWSKI

Do akt Nr. 468—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Niskiej Nr. 15 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Edwarda Cella i składających się z garnituru mebli salonowych, oszacowanego na sumę zł. 500.

Łódź, dnia 25 kwietnia 1930 r.

Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Do akt Nr. 719—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Rokocińskiej Nr. 126 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Sp. Drzewnej „Trak” i składających się z 10 metrów sześciennych balsosnowych, oszacowanych na sumę zł. 600.

Łódź, dnia 25 kwietnia 1930 r.

Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Do akt Nr. 656 i 657—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Abramowskiego Nr. 4 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Ottona Hagnera i składających się z kloszy do owoców i innych ocenionych 560 zł serwisu porcelanowego i innych, oszacowanych na sumę zł. 460.

Łódź, dnia 7 maja 1930 r.

Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Do akt Nr. 664—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Pustej Nr. 11 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrama Wejsmana i składających się z ruchomości, oszacowanych na sumę zł. 950.

Łódź, dnia 7 maja 1930 r.

Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Dr. med.
J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgja szczęk, jamy
ustnej i plastyka
regulacja zębów
rentgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 114-20 220

Poradnia
Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz.
w niedziele i święta 9—2 pp
od 11—12 i 2—3 pp. przyj-
muje kobieta lekarz
leczenie chorób wenerycznych
moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na
syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem
i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
1025 **PORADA 3 zł.**

KINO-TEATR
RESURSA
UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!

Wspaniała para kochanków

Mikołaj Rimski i Elza Temary

w najlepszej swej kreacji

Dlatego, że Cię kocham

Dramat wielkiej miłości i poświęcenia. Realizacja chłuby Francji Ch. Burgueta.

Następny program:

◆ ??? ◆

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

Teatr świetlny
PRZEDWIOŚNIE
Zermskiego 74—76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zermskiego
Ceny miejsc I—1 zł. II—75 gr. III 50 gr. na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godz. 2 pp. Passe-partout bilety 1038
wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne.

Dziś rewelacyjna premiera.

„MIŁOŚĆ W OGNIU”

Wzruszający dramat odgrywający się na tle ostatniej wojny światowej
w rolach głównych: Bożyszcz Ameryki i uroczą gwiazdą ekranu
RYSZARD BARTHELMESS **MARION NIXON**
Orkiestra pod dyr. A. Czudnowskiego.

LUNA
Dziś po raz ostatni
o godz. 10-ej wiecz. przed seansem filmowym
wielka rewja mód
w związku z tygodniem propagandy wyrobów krajowych
CONFERENCIER:
MICHAŁ ŻNICZ
ZAGŁADA
OD WSCHODU
Początek o godz. 4-ej po poł.
Orkiestra pod dyr. Leona Kantora.

◆ **SŁOŃCE** ◆
Napiórkowskiego 28
Dziś i dni następnych
JARMARK MIŁOŚCI
Kipiący warem krwi dramat białej niewolnicy
W rol. głównych: Najpiękniejsza gwiazda Ameryki **Bille Dove**
Gilbert Roland i Noah Beery
Następny program:
Pat i Patachon
jako Bohaterowie.
Uwaga: Ceny miejsc niższe. I m. 70 gr., II m. 60 gr., III m. 40 gr. W niedziele na pierwszy seans od g. 1—3 wszystkie miejsca po 40 groszy. sobotę od 3—5 po 40 gr. Początek w dni powszednie od godz. 5, 7 i 9, w sobotę o godz. 3, niedziele i święta o godz. 1 pp.

MIEJSKI 217
Kinematograf Oświatowy
Od wtorku, dnia 6-go do poniedziałku, dnia 12-go maja 1930 r.
DLA DOROSŁYCH:
„ŚWIĘTE KLAMSTWO”
według powieści słynnej laureatki Nobla **KARIN MICHAELIS.**
W rolach głównych:
Sybill Morrell i Otto Gebuhr.
DLA MŁODZIEŻY:
Cyrkowiec mimo woli
Komedja sportowa w 10-ciu aktach.
W roli głównej: „Slim” (Karol Dane), słynny z „Wielkiej Parady”
Początek seansów dla dorosł. o godz. 18.45 21, w sob. i niedz. 16.45, 18.45 i 21.
Początek seansów dla młodz. o godz. 15-ej i 17, w soboty i niedz. o 13 i 15-ej.
Ceny miejsc dla dor.: I m. 70 gr., II. 60, III. 30
Ceny miejsc dla młodz.: I m. 25 gr., II. 20, III. 10

KINO **CZARY** TEATR
Dziś po raz ostatni!
Bohater największych sensacji filmowych, ulubieniec całego świata mistrz nad mistrze
DOUGLAS FAIRBANKS
w arcyfilmie pełnym oszalamiających sensacji brawurowej odwagi p. t.
Jego królewska
mość Douglas I
Początek seansów o godz. 12-ej w poł.
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy. Na wieczorowe seanse **ceny miejsc niższe.**

LOS Y

21-EJ POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERJI KLASOWEJ

są już do nabycia u wszystkich kolektorów

CENA CAŁEGO LOSU WYNOŚI W KAŻ- DEJ KLASIE ZŁ. 40, ĆWIARTKI ZŁ. 10

Co drugi los wygrywa.

CIĄGNIENIE W KLASIE I-EJ DNIA 17 i 19 MAJA.

276

Akta sprawy Nr. Z. 179/30 r.

WEZWANIE PUBLICZNE

Przewodniczący III-ciego Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że firma „Mendel Berliński”, mieszcząca się w Łodzi, przy ul. Złotej Nr. 7, wniosła w dniu 14 kwietnia 1930 roku podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 31-go maja 1930 roku, na godzinę 10 rano, sala Nr. 40, w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wice-Prezes (—) **J. Kiszmiszjan.**

St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

277

Akta sprawy Nr. Z. 178 1930 r.

WEZWANIE PUBLICZNE

Przewodniczący III-go Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że firmie „Izaak Prywin i Herman Finkiel”, mieszcząca się w Łodzi, przy ul. Zielonej Nr. 8 wniosła w dniu 15 kwietnia 1930 roku, podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 31-go maja 1930 roku, na godzinę 10-tą rano, sala Nr. 40 w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wice-Prezes (—) **J. Kiszmiszjan.**

St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

277

NOWOOTWORZONA FABRYKA MEBLI GIĘTYCH „VIENPOL”



polecą bogaty wybór krzeseł, foteli, taboretów i różnych stolików oraz wszystko w zakresie giętych mebli wchodzące.

**Łódź,
ul. Zawadzka 5
Tel. 191-20.**

763

Akta sprawy Z. 169 1930 r.

WEZWANIE PUBLICZNE

Przewodniczący III-ciego Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, z dnia 23-go grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 28 r., poz. 20) zawiadamia, że firma „W. Borowski i J. Rozenblatt”, mieszcząca się w Łodzi, ul. Zielonej Nr. 5, wniosła w dniu 11 kwietnia 1930 r. podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 31-go maja 1930 r. na godzinę 10-tą rano, sala Nr. 40 w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wiceprezes (—) **J. Kiszmiszjan**

St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

277

Akta sprawy Nr. Z. 167 1930 r.

WEZWANIE PUBLICZNE

Przewodniczący III-go Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3-28r., poz. 20) zawiadamia, że firma „Chaim Eidlic”, mieszcząca się w Łodzi, przy ul. Cegielnianej Nr. 42, wniosła w dniu 10-ym kwietnia 1930 roku podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 3-go czerwca 1930 roku, na godzinę 10-tą rano, sala Nr. 40 w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wice-Prezes (—) **J. Kiszmiszjan.**

St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

277

SZKŁO OKIENNE

ornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli, diamenty do różnięcia szkła poleca po cenach niskich

**J. OLEJNICZAK, ŁÓDŹ,
Główna 14**

UWAGA: Szkło inspektowe w wielkim wyborze.

„Radjo Pogotowie”

Tel 183-40 Pomorska 20.

Naprawa, wizyty na mieście. Przebudowa radjo aparatów z zastosowaniem do stacji łódzkiej. Eliminatory. Ładowanie wypożyczanie, reperacja akumulatorów. Wszelkie zlecenia radjowe odzienne od 9 po 21.



164

Placąc masz możność zdobycia poplatnego zawodu!

Tylko zł. 130

Zapisz się na kursy kierowców samochodowych pol. Y. M. C. A. Łódź, Al. Kościuszki L. 68

UWAGA: zł. 130 tylko przez miesiąc maj przy całkowitem wyszkoleniu, teoretycznym wraz z nauką jazdy.

UWAGA!

Wobec otwarcia stacji nadawczej w Łodzi, wszystkie radjo-odbiorniki należy przerobić lub dodać do nich eliminatory. Przeróbki uskuteczniamy w ciągu 24 godzin po cenach najniższych.

Eliminatory od 20 zł. wbudowano do każdego odbiornika.

Detektory od 8 zł. dające Łódź na głośnik

POLSKIE RADJO

inż. Krzyżanowski i S-ka
ul. Andrzeja 4, tel. 201-04.

DR. MED.

EDWARD

REICHER

Choroby skórne i weneryczne.

Leczenie diatermją. Elektroterapia.

ul. Południowa 28

Od 8—10 rano, 12—3 i 6—9 wiecz.

w niedzielę od 9—2 pp.

Dla niezamożnych ceny lecznic.

HALLO!

Hallo! Dzwonić tel. 163-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza” Żeromskiego 91, sklep narażony. Momentalnie odświeża garnitur za zł. 3.—, suknię za zł. 2.80, palto za zł. 3.—, łącznie z odebraniem i odesłaniem. Expressem pierze, farbuje, przerabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim.

DR. HELLER

Choroby skórne i wener.

ul. Nawrot 2. Tel. 179-89

Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 4—5 po poł., w niedzielę od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic. 1063

„SZEWCY”

Skóry—Hurt i Detal

(specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)

poleca:

Spółka Szewców

Piotrkowska 79

1006 tel. 1.58-38

Nasiona

warzywne, pastewne, wszelkiego rodzaju kwiaty — pierwszorzędnych, krajowych i zagranicznych pielęgnacji nasion oraz sztuczne nawozy poleca

Skład apteczny i nasion

B. PILC

Łódź, Plac Reymonta (Górny Rynek) 5/6, tel. 187-00.

Wody mineralne

naturalne wiosennego czerpania

otrzymała

apteka **S. Hamburga i S-ka**

Główna 50, tel. 218-61.

279

Widomo powszechnie, że radjo-kalnym środkiem na: „Egzeme, Łuszczyce i Liszaj” jest tylko krem „Hebrolin—Glob” Żądać wszędzie

WEZWANIE PUBLICZNE

Przewodniczący III-ciego Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3-28 r., poz. 20) zawiadamia, że firma „Benjamin Gutter”, mieszcząca się w Łodzi, przy ul. Nowomiejskiej Nr. 4, wniosła w dniu 22 kwietnia 1930 roku podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 31-go maja 1930 roku na godz. 10-tą rano, sala Nr. 40 w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wice-Prezes (—) **J. Kiszmiszjan.**

St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

ŁÓŻKA

polowe, leżaki, krzeselka
dziecinne firmy

„OMEGA”

z wieloletnią gwarancją

FABRYKA: **Łódź, Juljusza 4**

Żądać we wszystkich składach mebli

HURT! **DETAIL!**

278

Ogłoszenia drobne

Zdolny,

sumieny i inteligentny elektro i radjomonter, na stałą posadę do poważnej instytucji poszukiwany od zaraz. Szczegółowe oferty z odpisami świadectw składać do adm. „Hasta Łódzkiego” pod „St. 14”

3.000 dolarów

pożyczki poszukuje na pierwszy numer hipoteki nieruchomości położone w Łodzi. Zgłoszenia i informacje do adm. „Hasta”

Koza-

Mleczarka z 4-ma kozłętami do sprzedania, Przędzalnia-41, tel. 166-46. 280

Podczas

przeniesienia składu wędlin z ul. Kopernika 44 na ul. Główną 16 zostały zagubione kwity kaucyjne na imię Jana Pawlaka, wydane przez Łódzkie Tow. Elektryczne